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FECHA IMPRESION: 2/9/2019

Ministerio de Finanzas
del Ecuador

Ejercicio: 2019 Entidad: 159-9999-0000 SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA
No. CUR: 2287 Tipo Registro: DEV TECNOLOGIA E INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Monto: 111,25
IVA: 0,00
Sub Total: 111,25
Retenciones IVA: 0,00
Deduccién Presupuestaria: 0,00
Total Liquido Pagar: 111,25
ENRIQUEZ ALARCON CARLA ALEJANDRA.- PAGO DE VIATICOS POR
P L COMISION DE SERVICIOS EN LA RUTA QUITO-ESMERLDAS-QUITO, DEL
Estado: APROBADO Descripcion: 30,07 AL 01-08-2019, REUNION CON ORGANOS COLEGIADOS
Cuenta Monetaria No.: 12136063931 SUPERIORES DE ITS LUIS TELLO Y ELOY ALFARO, CON RECTORES DE
( N
Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE
Sl Sl Sl
(" Cta. Pagadora Fuente Descripcion de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado
1110006 1 RECURSOS FISCALES 28/08/2019 111,25 0.00
L Sub - Total 111,25 0,00 )
Retenciones
NO PRESENTA RETENCIONES 0.00
Total Deducciones: 0,00
0,00
Deducciones Sin Factura
Codigo Nombre Monto
Monto Liquido: 111,25
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Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E | Reporte rptComprobanteGastos.rdic
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 023 |08 2019 2287 2267
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGPE-2019-0103-M 1153
RPA RTO DEV
Clase de 1
Registro: DEVENGADO Gase de OTROS GASTOS CT T 1
Cuenta
Banco: Monetaria: I I J
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1717433161 |ENRIQUEZ ALARCON CARLA ALEJANDRA |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior ! 111.25
TOTAL PRESUPUESTARIO 111.25
IVA 0.00
SUB - TOTAL / . 111.25
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR ) 111.25
SON: CIENTO ONCE DOLARES CON 25/100 CENTAVOS /

DESCRIPCION: ENRIQUEZ ALARCON CARLA ALEJANDRA .- PAGO DE VIATICOS POR COMISION DE SERVICIOS EN LA RUTA QUITO-

,\
ESMERLDAS-QUITO, DEL 30-07 AL 01-08-2019, REUNION CON ORGANOS COLEGIADOS SUPERIORES DE ITS LUIS TELLO Y lt(\
ELOY ALFARQ, CON RECTORES DE ITS DE LA PROVINCIA Y AUTORIDADES DE LA ALCALDIA. INFORME pl" 305. JG 04
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Hord:
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO )
26/08/2019 1«@’ J =-’J_‘/;\4
/ fongr) Responsabls/ Dire!torFinancien/)




Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E | Reporte rptComprobanteGastos.rdic
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 { SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original

INNOVACION - PLANTA CENTRAL

023 |08 2019

Unid. Desc: 0000

2267 2267

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No.

No. Expediente

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGPE-2019-0103-M 1153

RPA RTO DEV
Cl d 1
Registro: COMPROMETIDO Glase de OTROS GASTOS T 11

Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1717433161 ENRIQUEZ ALARCON CARLA ALEJANDRA
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO

111.28

01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 \Viaticosy Subsistencias en el Interior
TOTAL PRESUPUESTARIO 111.25
IVA 0.00
SUB - TOTAL 111.25
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 111.25

SON: CIENTO ONCE DOLARES CON 25/100 CENTAVOS

DESCRIPCION: ENRIQUEZ ALARCON CARLA ALEJANDRA.- PARA PAGO DE VIATICOS POR LA COMISION QUITO-ESMERLDAS-QUITO, DEI30-07

AL 01-08-2019, REUNION CON RECTORES DE ITS, INFORME Nro. 305 AUTORIZADO.

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO ﬁ
FECHA: '
23/08/2019
Funcionario Responsable Diréetor Financiero




SENESCYT

Direccion Financiera

LIQUIDACION DE VIATICOS

C.C 1717433161 No. 0305
Nombres: ENRIQUEZ ALARCON CARLA ALEJANDRA

DETALLE CANTIDAD | Fechalnicio | FechaFin | Vaortentativo

de pago
Viaticos 2 30/07/2019 01/08/2019 160,00
VALORES A REPONER
[30% sin comprobantes de ventas 48,00
70% con comprobantes de ventas 63,25
Hospedaje 55,00
Alimentacion 8,25
Otros:
Transporte / parqueadero
Peajes
Combustibles
QOtros:
VALOR A REEMBOLSAR $ 111,25
ANTICIPO
CUENTA POR PAGAR $ 111,25
Detalle de actividades y productos alcanzados en Informe de cumplimiento de
servicios insitucionales. S|
Elabo\'ado por: Aprobado poT:

Patricia Alcocer Carmen Elena Salcedo
BASE LEGAL:

NORMA TECNICA PAGO VIATICOS A SERVIDORES OBREROS DEL SECTOR PUBLICO, Acuerdo Ministerial No. MF

Supiemento 326 de 04-sep.-2014

REGLAMENTO DE VIATICOS PARA SERVIDORES PUBLICOS AL EXTERIOR, Resolucion del Ministerio de Relaciones Laborales 51, Registro Oficial
Suplemento 392 de 24-feb.-2011, Ultima modificacion: 07-jul.-2014

REFORMA A LA NORMA TECNICA segiin Acuerdo Ministerial No. 290, publicado en Registro Oficial Suplemento 657 de 28 de Diciembre del 2015/REF.

A LA NORMA TECNICA S/ Acuerdo Ministerial No. 82, publicado en Reg. Oficial Supl. 724 de 01 de abril de! 2016




.‘ M Secretaria de
° ? Educacion Superior,
Ciencia y Tecnologia

INFORME DE CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

No. DPATT-CE-2019-001 FECHA DE INFORME (dd/mm/aaaa):
05/08/2019 ~

. DATOS GENERALES |
NUMERO DE CéDULA/APELLlDOS NOMBRES DE LA/EL SERVIDOR: PUESTO QUE OCUPA:
Cl: 1717433161

CARLA ALEJANDRA ENRIQUEZ ALARCON Analista de Planificacién, Formacién Técnica y Tecnoldgica 2
CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL: NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR:
Esmeraldas-Esmeraldas,/
Quinindé-Esmeraldas Direccién de Planificacién Académica Técnica y Tecnoldgica

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
L EDUARDO FABRICIO RAMIREZ CORONEL (SUBSECRETARIO DE FORMACION TECNICA Y TECNOLOGICA (E))
. CARLA ALEJANDRA ENRIQUEZ ALARCON (Analista de Planificacién, Formacion Técnica y Tecnoldgica 2)

_ INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS.

Cumplimiento de agenda en las siguientes actividades:
Dia 1: Martes 30 de Julio de 2019
¢  14:00-20:00 Viaje Quito-Esmeraldas
¢ 20:30-22:30 Visita y reunion con el Organo Colegiado Superior del IST Luis Tello/Instalaciones del SECAP
Dia 2: Miércoles 31 de julio de 2019
¢ 08:30-09:30 Preparacion de materiales
*  10:00-11:00 Reunién con Direccién Distrital del Ministerio de Educacién
e 11:30-14:00 Reunién con rectores de Institutos Superiores Puablicos de la provincia de Esmeraldas
. 14:15-15:00 Reunion con autoridades de la Alcaldia de Esmeraldas
. 15:30-16:30 Almuerzo
. 17:00-18:30 Visita y reunion con el Organo Colegiado Superior del IST Eloy Alfaro
Dia 3: Jueves 01 de agosto de 2019 /
¢ 08:00-10:00 Viaje Esmeraldas-Quinindé
e 10:00-11:30 Visita a empresa
. 11:30-14:30 Visita al IST Quinindé
. 14:30-15:30 Almuerzo
¢ 15:30-20:30 Viaje Quinindé-Quito

PRODUCTOS ALCANZADOS:

. En la visita y observacion 4ulica al IST Luis Tello y 5 de Agosto, se realiz6 la constatacion de las instalaciones en las cuales los estudiantes
reciben la parte tedrica y préctica (se pudo evidenciar las instalaciones y talleres del SECAP Esmeraldas). En las visitas dulicas se conversé con
los docentes y los estudiantes sobre su percepcion en cuanto a la formacién técnica y-tecnolégica y se solicita por parte de los estudiantes
que se dote a los institutos de equipamiento para los talleres. Se pudo constatar las instalaciones, equipamiento y laboratorio donde
funcionan los dos Institutos, se evidencié que se tiene probleméticas en la utilizacién de los espacios, la distancia entre instalaciones que se
utilizan, ya que se comparte con MINEDUC; el equipamiento es demasiado precario, a pesar de los esfuerzos que ha realizado el propio
instituto. Se constaté también el ambiente de inseguridad donde estan ubicados lo IST Luis Tello y el IST Cinco de Agosto. En la visita a las
instalaciones del SECAP se pudo evidenciar que hay espacio e infraestructura que podemos utilizar para el beneficio de ambas instituciones.
Se acordé que se procedera en la adquisicion de talleres modulares para los proximos tres meses.

¢ En la reunién con fa Direccién Distrita! del Ministerio de Educacién para conocer el estado del trémite de uso de instalaciones del IST Luis
Tello, se acord6 que se enviara a la sefiora Rectora un listado de infraestructura que no se encuentra ocupando el Ministerio de Educaciéon
para que se la revise y pueda ser utilizada por el Instituto.

. En el IST Eloy Alfaro se realizé la reunién de los Institutos de la Provincia de Esmeraldas y la Coordinadora de la Zona 1-2, en la cual se
present6 la propuesta de fusién para los Institutos enmarcada en el eje 2: Modelo de gestidn en Red que contiene las siguientes fases:
diagnéstico integral, definicién de potenciales ISU, propuesta de fusion y configuracién del modelo de gestién en red. En esta reunion, se
pudo constatar el estado actual de los institutos a través de los resultados del Diagnéstico Integral realizado en el afio 2018 y a la vez existié

retroalimentacién por parte de los rectores, quienes manifestaron sus dudas y con}pro}nso& en (g{acnéxp‘ cpn \@propue,atp defusion y la
. N
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acreditacién con el CACES.

Se participd en la reunién con la Alcaldesa de Esmeraldas a quien en conjunto con la sefiora Rectora del IST Luis Tello se le solicité
principalmente se pueda apoyar en el transporte nocturno para los estudiantes de los IST Luis Tello y 5 de Agosto, la mejora vial de las calles
aledafias y del Parque Forestal que se encuentra a pocos metros del IST ya que este se ha convertido en un foco de delincuencia. Ademas,
existi6 el compromiso de que los estudiantes de los institutos puedan realizar practicas pre profesionales en la Alcaldia en las diferentes
instancias. Se acordé mantener una reunién posterior a la visita del sefor Presidente de la Republica el 5 de agosto (cantonizacién de
Esmeraldas).

En la visita y observacién dulica al IST Eloy Alfaro se realiz6 la constatacion de las instalaciones en las cuales los estudiantes reciben la parte
tedrica y practica, se conversd con los docentes y los estudiantes sobre su percepcién en cuanto a la formacién técnica y tecnoldgica.
Ademas, en la reunion con el Organo Colegiado Superior se pudo constatar las diversas necesidades por las que atraviesa el instituto, no solo
a nivel educativo sino de infraestructura. También se conocié el desarrollo de la implementac'ién de cada de las carreras tanto a nivel de sus
clases tedricas-practicas asi como lo relacionado a sus practicas preprofesionales.

En la visita al IST Quinindé se evidencié las instalaciones de una empresa en la cual los estudiantes realizan practicas preprofesionales, en la
cual se mostré el compromiso que tienen las autoridades y los docentes por la formacién técnica y tecnoldgica. Posteriormente se visité y

constato las instalaciones donde funciona el instituto y se dialogd con el Rector del colegio para establecer compromisos de bien comun.

Alimentacién 30/07/2019 002-001-000‘.{1538 $3.00
Alimentacion 30/07/2019 001-002-000001073 $8.25
Alimentacién 31/07/2019 001-001-000011694 $4.50
Alimentacién 31/07/2019 001-001-000022355 $13.00
Alimentacién 31/07/2019 001-001-000011722 $6.25
Hospedaje 31/07/2019 001-001-000031044 $30.00
Hospedaje 01/08/2019 001-001-000031058 $25.00
Alimentacion 01/08/2019 002-001-000000871 $3.50
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA

FECHA 30/07/2019 01/08/2019 Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el

dd-mmm-aaa P “ | cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del lugar

- de residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del servicio

hT\ORA 14:00 20:30 institucional segun sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.
mm

TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
marlitimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Terrestre Institucional QUITO-ESMERALDAS 30/07/2019 14:00 30/07/2019 20:00
Terrestre Institucional ESMERALDAS-QUININDE 01/08/2019 08:00 01/08/2019 09:30
Terrestre Institucional QUININDE-QUITO 01/08/2019 15:30 01/08/2019 20:3d

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se deberd adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o

boletos.

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

NOTA
El presente informe debera presentarse dentro del término de 4

ANALISTA DE PLANIFICACION, FORMACION TECNICA Y

dias del cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario
la liquidacién se demoraré e incluso de no presentarlo tendrfa que
restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de
servicios institucionales sea superior al nlUmero de dias
autorizados, se debera adjuntar la autorizacién por escrito de la
Maxima Autoridad o su Delegado.

GET2,

Carla Enri&i@_z}laréén

TECNOLOGICA 2




FIRMA DE'LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD

SOLICITANTE

Alan @aiza Niama Eduardo Ramirez Coronel
DIRECTOR DE PLANIFIQACION ACADEMICA TECNICA Y SUBSECRETARIO DE FORMACION TECNICA Y TECNOLOGICA (E)
TECNOLOGICA (S)

! Reforma Acuerdo Ministerial No. MDT-2015-0290, art. 2. Los rubros a reconocer unicamente seran hospedaje, alimentacién, combustible, pasajes,
peajes. El listado detallado y respaldo con las facturas o notas de venta originales, en el caso de comprobantes de venta fisicos, en caso de facturas
electrénicas deberéan enviar la impresién RIDE, que justifican los gastos realizados.

! Acuerdo Ministerial No. 290, art. 14 Los funcionarios que para el cumplimiento de servicios institucionales, fuera del domicilio y/o lugar habitual de
trabajo utilizé un vehiculo institucional, deber4 adjuntar una copia de la hoja de ruta en la que conste el tipo de vehiculo, nimero de placa,
kilometraje recorrido, nombres y apellidos del conductor.



MEDRANDA MERO JOSE LEOPOLDO

Direccion: Via a Santo Domingo sin 'y
Octavio Pazmifio. Telf.. 0980 306 300
Aloag - Mejia - Ecuador

20/03/ 2019

(( R.U.C.. 1304424334001

FACTURA
N0 0011538

AUT. SRI. 1125020373

L VALIDO HASTAEL 25(JUNIO/2020 )

Fecha:

Cliente: MMQ ?
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CONTRIBUYENTE REGIMEN SIMPLIFICADO
ARCE SANTOS RUTH ANA EUGENIA
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LAS PALMAS ANGEL BARBIZZOT! Y VALDEZ
ESMERALDAS - ECUADOR / Documento Categorizado: Si
Monto autarizade per transaccidn: NOTA DE VENTA: -ACTIVIDADES DE HOTELES ¥ RESTAURANTES hasta $I700.0
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MENDOZA BECERRA KENYA GALINA MENDOZA BECERRA KENYA GALINA
ACT'VIDADES DE PREPARAC ON ¥ SERVICIC DE ACTIVIDADES DE PREPARACION » SEQVICIC PF

BEBIDAS PARA SU CONSLMO INMEDIATC BEBIDAS PARA SU CONSUMO INMEDIATC

e Eaimas Caie ¥OIngT ¢ A z Oir.: Las Palmes Cate vaoez 7 Av. ae gocifice

{irenve al Hote: Cavapas)
ys=

CAF

R.U.C.: 1708123730001 0011722 R.U.C.: 1708123730001 0011694
FACTYRANG: 28 0%, 31/07/2019 FACTURA No. sovam-o0

Cliente: ENRIOUEZ ALARCON CARLA ALEIANDR
A

Telf - 0991359592 - 062461222

'——Gal S— T teats kenyamendsrs shatmatoom
Eeroalez: TCLuHY”

CAFE

RUC/CI: 1717433161  TELF: 001-001-000011491  Fecha: 31/07/201%
Bireccion: SECUNDARIA CASA 7 y FADRE LUI Cliente: ENRIGUEZ ALARCON CARLA ALETANIR
§ VACART A
Vendedor: FERNANDA DUE+AS RUC/CI: 1717433161  TELF:
(2 ITENS) EFECTIVD  (09:12 PH) Direccion: SECUNDARIA CASA 7 y PAIRE LUI
————————————————— § VACARI
1,00 TORTA DE CHOCLO 343 313 Yendedor: FERNANDA TUETAS
1,00 CHOCOLATE CALIENTE , 2.46 2.4 (1 ITENS) EFECTIVD (09312 AN)
53 """"""""""""""""""""""""""""""""" Q T S 7 Auiai
SUETOTAL .58 3.00 HAJALO STHFLE 7 4,02 4.02
TUETOTAL 12% 5,58 o
%uh 12% 0.67 SSUTOTAL 4.02
J0TAL A CANCELAR 4.25 BURTOTAL 12% 4.07
v 127 0.48
TOTAL A CANCELAR 3.50

’ 5. ‘f.\ ¥
\)< *) W Y‘) ot T
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“Imprenta Sarita” Sote Casanova Daniel Ricardo R.U.C 0802

“Imprent Sarita” Sofo Casanova Daniel Ricardo R.
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ORIGINAL :CUENTE  COPIA: EMISOR ORIGINAL .CLIENTE ~ COPIA: EMISOR
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SRY en Linea - Validez de Comprobantes Fisicos https://srienlinea.sri.gob.ec/sri-en-linea/#/SriComprobanteFis...

=] :
.
.
Q
[
% > Facturacion Fisica » Validez de comprobantes fisicos
]
. I 4 -
# Validez de comprobantes fisicos
i Verifique si el documento fisico (factura, nota de venta, comprobantes de retencion entre otros) es valido para su emisidn y/o recepcidn.
£
B Consultar comprobante fisico
>
El documento esta fuera del rango asignado para esta autorizacion
@ y por lo tanto no es valido.
-c.-', Fecha de emisién
&= 31/07/2019
B Autorizacion
fm 11125036437
m‘g e
RUC
s 5
1708123730001

Tipo de documento

Factura v

Numero de document} :

ooybor11722 [/

1del 16/08/2019 11:27



SRF en Linea - Validez de Comprobantes Fisicos

=] )

Q

[-

&/ > Facturacion Fisica d Validez de comprobantes fisicos
o
. 7.

# Validez de comprobantes fisicos

i Verifique si el documento fisico (factura, nota de venta, comprobantes de retencién entre otros) es valido para su emision y/o recepcion.
£

B Consultar comprobante fisico
©

$ El documento esté fuera del rango asignado para esta autorizacion
@ y por lo 1anto no es valido.

.d.:, Fecha de emisién

;31/07/2019

® Autorizacion

fm | 1“1 25036437

)]

RUC
np
1708123730001

ldel

https://srienlinea.sri.gob.ec/sri-en-linea/#/SriComprobanteFis...

Tipo de documento

Factura v

Numero de documento

1001-001-11694

16/08/2019 11:26



RESTAURANT Y CEVICHERIA 'FRUTOS DEL MAR

QUINONES MEJIiA MEDARD
Direccion: Av. Del Pacifico y Malecon - Teléfono: 099026743
RUC: 0891 73341 0001 ESMERALDAS - ECUADD

F 4 AUT. SRI: 11249275

_____ -1 000022355
_Ruc [7R3316 [

Fecha de Emision;_3{/ O/ 0! q
Sefior (es): _CA&A E W

Darecc:én
CANTf i

1 Amuszzo' '
/
/S

FECHA DE AUTORIZACION: 07 DE JUNIO DEL 2019
FECHA DE CADUCIDAD: 07 DE JUNIO DEL 2020

Sub. Total 12 % [

........ FrECTIVO X Sub. Total 0%
DINERO ELECTRONICO:
- Descuento
TARJETA DE DEBITO/CREDITO:
susToTAL |A1. HUJ
/7

IVA 12 %
TOTAL

+
EEEE———
Recibl Confo lrma Autorizada
FAJARD OPEZ JOHN MAURICIO - ARTES GRAFICAS PERLA DEL PACIFICO

Teiéfono: 2720972 - RUC: 0801291220001 - Aut: 7690 - del 0021901 al 0022900
Original: CLENTE - Copia: EMISOR

* DOCUMENTO CATEGORIZADO: NO

: mnooaomzom

~ ALMUERZOS Y CARNES AL CARBON
""V‘  "LOS PATITOS™ 2

Rodriguez Arteaga Beatriz Aracely

DiR: SAN RAFAEL MARTINICA S/N Y SIMON PLATA TORRES
LA CONCORDIA - ECUADOR

—o5-0i FACTURA
000000871

1124999038
FECHQ/DE AUT.: 19 / JUNIO / 2019 -

Clente: YA~ BR et 7 ]

Direcc: (e2/ O j
Ruce: /Y(/Y323/6 ] 7 J@O0)BOPIE [ 9)

DESCRIPCION P. UNIT. | P. TOTAL

2 5 - /1
Nycrto 3901 350
\ \ /
\ 7 1
/
3
E
.
- FORMA DE PAGO: SUBTOTAL %
EFECTIVO TARJETA CRECITO - DESITO ]
DINERO E ECTRONICO OTROS J SUBTOTAL 0%
) N P

SUBTOTAL

IVA 12 2%

F. AUTORIZAD, F_GL E
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i EL
SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR, ORI
CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION D

Memorando Nro. SENESCYT-SGES-SFTYT-2019-1043-M

Quito, D.M., 25 de julio de 2019 s

Maria Fernanda Garcia Sanchez
Directora Administrativa

PARA:

ASUNTO: Solicitud de Vehiculo para Viaje

De mi consideracion:

Por medio del presente, me permito solicitar la asignacion de un vehiculo institucional
hacia la provincia de Esmeraldas para la movilizacién de los siguientes funcionarios:

*Eduardo Ramirez, Subsecretario de Formacién Técnica y Tecnoldgica,
*Carla Enriquez, Analista de Planificacion Académica

Para cumplir con las actividades conforme el siguiente detalle:

TIPO DE SALIDA LLEGADA

TRANSPORTE NOMBRE DE

(Aéreo, terrestre{TRANSPORTER © 1 FECHA ORA[FECHA JHORA

naritimo, otros) idd-mmm-aaaahh:mmdd-mmm-aaaal hh:mm{

Terrestre Institucional QUITO-ESMERALDAS30/07/2019 14:00 [0/07/2019  R0:00
o ESMERALDAS-

Terrestre Institucional QUININDE 01/08/2019 08:00 101/08/2019 09:30

Terrestre Institucional QUININDE-QUITO 01/08/2019 14:00 [01/08/2019  20:30

Dia 1: Martes, 30 de julio de 2019 /

® 14:00-20:00 Viaje Quito-Esmeraldas
® 20:30-22:30 Visita y reunién con el Organo Colegiado Superior del IST Cinco de

Agosto

Dia 2: Miércoles, 31 de julio de 2019

de Esmeraldas

08:30-09:30 Preparacion de materiales
10:00-12:30 Reunién con autoridades de la Alcaldia de Esmeraldas

12:30-14:30 Almuerzo
14:30-17:30 Reunion con rectores de Institutos Superiores Publicos de la provincia

18:00-20:00 Visita y reunién con el Organo Colegiado Superior del IST Luis Tello

Direccién Punto de Atencién al Usuario: Av. 9 de Octubre N22-48 y Jerénimo Carion, edificio Prometeo o Direccion Edificio Matriz: Whymper
E7-37 y Alpallana, edificio Delfos e Cédigo Postal: 1701518 / Quito - Ecuador e Teléfono: 593-2 3934-300 e Atencién Ciudadana: 1800-736-
firmado por Quiptix 372 www.educacionsuperior.gob.ec

1/2




EL

SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR, g
DE 100CS

CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION

Memorando Nro. SENESCYT-SGES-SFTYT-2019-1043-M

Quito, D.M., 25 de julio de 2019

Dia 3: Jueves, 01 de agosto de 2019 /

08:00-09:30 Viaje Esmeraldas-Quinindé

10:00-13:00 Visita y reunién con el Organo Colegiado Superior del IST Quinindé
12:30-14:30 Almuerzo

14:30-20:30 Viaje Quinindé-Quito

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Mgs. Eduardo Fabricio Ramirez Coronel
SUBSECRETARIO DE FORMACION TECNICA Y TECNOLOGICA (E)

Anexos:
- solicitud_de_comisién_de_servicio_24.07.2019_eduardo_ramirez.pdf
- solicitud_comision_de_servicios 25.07.2019_carla_enriquez.pdf

Copia:
Sra. Carla Alejandra Enriquez Alarcon
Analista de Planificacién Académica Técnica y Tecnolégica 2

Sr. Ing. Diego Xavier Vallejo Jaramillo
Analista de Transporte

€r

Firmado eleccrénicamente por:
EDUARDO FABRICIO
fls RAMIREZ CORONEL

Direccién Punto de Atencién al Usuario: Av. 9 de Octubre N22-48 y Jerénimo Carrion, edificio Prometeo o Direccién Edificio Matriz: Whymper
£7-37 y Alpallana, edificio Delfos e Codigo Postal: 1701518 / Quito - Ecuador ¢ Teléfono: 593-2 3934-300 ¢ Atencion Cludadana; 1800-736- 2/2

firmado por Quipux 372 www.educacionsuperior.gob.ec
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o SECRETARIA
“*Wl“;‘?” DE EDUCACION SUPERIOR, Recibido por: Tz‘ S e S
°, CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVAGIQY.- Fo0

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS |
Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO | ECTtA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)
DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

No. DPATT-CE-2019-001 / 25/07/2019 «

VIATIC
0s

MOVILIZACIONES

SUBSISTENCIAS ALIMENTACION

APELLIDOS - NOMBRES DE LA L SERVIDOR vl gt lanificact, Formarén Técicay Tecnolégiea 2
Carla Alejandra Enriquez Alarcén C.C. No. 1717433161/ ! ‘cay i

ICIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
Esmeraldas-Esmeraldas
Quinindé-Esmeraldas

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
[Subsecretaria de Formacién Técnica y Tecnolégica

FECHA LLEGADA (dd- .
FECHA SALIDA (dd- HORA SALIDA (hh:mm) mmm-aaaa) HORA LLEGADA (hh:mm)
Immm-aaaa)
30/07/2019 / 14:00 7 01/08[2019 / 2030 7

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
Eduardo Fabricio Ramirez Coronel (Subsecretario de Formacidn Técnica y Tecnolégica (E))
Carla Alejandra Enriquez Alarcén (Analista de Planificacién, Formacion Técnica y Tecnolégica 2)

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE

R I
Cumplimiento de agenda en las siguientes actividades: T4 nl Si Vi
=lirrovacién
Dia 1: Martes 30 de Julio de 2019 1%

®  14:00-20:00 Viaje Quito-Esmeraldas i
*  20:30-22:30 Visita y observacion dulica a los docentes del IST Cinco de Agosto :

Dia 2: Miércoles 31 de julio de 2019

___‘_’_7__9_15_ ¢ 08:30-09:30 Preparacion de materiales
'_ : - H : ° . i6

sz KO 10:00-12:30 Reunién con autoridades de la Alcaldia de Esmeraldas N
> z%j 2 (ﬂ oo *  12:30-14:30 Aimuerzo
i3 ~i i *  14:30-17:30 Sistematizacién de informacion en la reunién con rectores de Institutos Superiores Publicos de la provincia
Oi £ E g de Esmeraldas
iy b E é v *  18:00-20:00 Visita y observacion aulica a los docentes del IST Luis Tello
LI 30
3 f . Dia 3: Jueves 01 de agosto de 2019
9 < &i|  + 08:00-09:30 Viaje Esmeraldas-Quinindé
lfé e Ji *  10:00-13:00 Visita y observacién aulica a los docentes del IST Quinindé
a 78 k\) e 12:30-14:30 Almuerzo
‘g’ 2+ 14:30-20:30 Viaje Quinindé-Quito

TRANSPORTE

TIPO DE
LLEGADA
TRANSPO SALIDA G
RTE
, NOMBRE DE
(Aéreo, | -0 ANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
terrestre, dd-mmm-
o hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
maritimo, aaaa
otros)
Terrestre| Institucional QUITO-ESMERALDAS -~ | 30/07/2019 14:00 - 30/07/2019 20:00
Terrestre| Institucional ESMERALDAS-QUININDE - | 01/08/2019 08:00 01/08/2019 09:30
Terrestre| Institucional QUININDE-QUITO ~ 01/08/2019 14:00 01/08/2019 .~ 20:30. -~




INOMBRE DEL BANCO:
PRODUBANCO

Carla Enriquez Alarcén
ANALISTA DE PLANIFICACION, FORMACION TECNICAY |
TECNOLOGICA 2

ADORA O SU DELEGADO

y 4

4
Alan Caiza Niama Fduardo Ramirez Coronel

DIRECTOR DE PLANIFICACION ACADEMICA TECNICA SUBSECRETARIO DE FORMACION TECNICA Y TECNOLOGICA (E)
Y TECNOLOGICA (S)

NOTA: EN CASO DE QUE PARA EL CUMPLIMIENTO DE LA COMISION DE SERVICIOS REQUIERA PASAJES AEREOS SE
REMITIRA A LA DIRECCION ADMINISTRATIVA LA AUTORIZACION QUE SE ENCUENTRA IMPRESA AL REVERSO DE
ESTE FORMULARIO DEBIDAMENTE SUSCRITA, CON AL MENOS 72 HORAS DE ANTICIPACION.

CONDICIONES PARA LA EMISION DE PASAJES AEREOS:

1.- Una vez emitido el boleto, el correcto uso del mismo es de total responsabilidad del usuario a nombre de quien fue
emitido

2.- En caso de que un boleto emitido no haya sido utilizado, podra ser revalidado para ser utilizado en otra fecha o sometido
a reembolso. Los gastos generados deberan ser asumidos por el funcionario a nombre de quien se emitio el boleto. La fecha
para la utilizacion no podra exceder al plazo de vigencia del contrato suscrito. '

3. Los servidores publicos deberan en un plazo maximo de 48 horas habiles posteriores al cumplimiento de los servicios
institucionales, remitir la copia del boarding pass, bajo ningun concepto se otorgaran nuevos pasajes aéreos mientras el
beneficiario no haya entregado la copia de los descargos de su dltimo ticket aéreo emitido.

4.Yo, ..., portador de la cédula de ciudadania No.... Autorizo expresamente a la Secretaria de Educacion, Ciencia, Tecnologia
e Innovacion (SENESCYT), para que realice el descuento de mi rol de pagos o liquidacién final de haberes, de los valores
correspondientes a revalidacion de boletos aéreos o gastos administrativos generados por el reembolso de boletos aéreos no
utilizados.

FIRMA




